
Zápisnica

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa:
18.02.2013 

III. zasadnutie

K     bodu 1./ Otvorenie zasadnutia  

Poverená zástupkyňa  starostu  obce pani  Gabriela  Kopnická otvorila  zasadnutie  obecného
zastupiteľstva,  na  ktorom  privítala  poslancov  obecného  zastupiteľstva  a ostatných
prítomných. Starosta obce pán Michal Pačan je práce neschopný. Predsedajúca zástupkyňa
starostu obce ospravedlnila neúčasť poslancov Ing. Márie Grisákovej, Mgr. Slávky Michňovej
a Viery  Mižigárovej.  Konštatovala,  že  na začiatku  zasadnutia  je  prítomných  5  poslancov
a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

Prítomní: 

Poslanci: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Peter Pačan,
Mgr. Žaneta Župinová

Hlavný kontrolór: Ing. Vladimír Vaščák

Zapisovateľka: Viera Lenartová   

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

K     bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia   

Predsedajúca zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická predložila na schválenie návrh
programu rokovania obecného zastupiteľstva v zmysle pozvánky. K predloženému programu
bol tento doplňujúci návrh:

Gabriela  Kopnická podala  návrh  o doplnenie  bodu  8.  v znení  Rozdelenie  príspevkov
športovým a kultúrnym organizáciám.  

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1

za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová

neprítomný: Marek Bencko

Predložený návrh hlasovaním prešiel a Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:

D./ Schvaľuje:
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1. Program zasadnutia obecného zastupiteľstva.

1. Otvorenie zasadnutia
2. Schválenie programu zasadnutia
3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
4. Voľba návrhovej komisie 
5. Kontrola plnenia prijatých uznesení
6. Pripomienky občanov
7. Správa o výsledkoch kontrol
8. Rozdelenie príspevkov športovým a kultúrnym organizáciám
9. Rozpočtové opatrenie č. 1/2013
10. Rôzne
11. Záver

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1

za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová

neprítomný: Marek Bencko

K bodu 3./ Určenie zapisovateľa o     overovateľov zápisnice  

Za  zapisovateľku zápisnice  Gabriela  Kopnická  určila  Vieru  Lenartovú  a za  overovateľov
zápisnice Milana Ferenca a Kamilu Grisákovú.

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:

L./ Ur čuje:

1./ Zapisovateľa zápisnice: Vieru Lenartovú.

2./ Overovateľov zápisnice: Milana Ferenca a Kamilu Grisákovú.

K bodu 4./ Voľba návrhovej komisie

Za predsedu návrhovej  komisie zástupkyňa starostu obce pani  Gabriela Kopnická navrhla
Mgr.  Žanetu  Župinovú  a za  člena  návrhovej  komisie  Kamilu  Grisákovú.  Obecné
zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:

I./ Volí:

1./ Predsedu návrhovej komisie: Mgr. Žanetu Župinovú.

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1  

za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová
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ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová

neprítomný: Marek Bencko

2./ Člena návrhovej komisie: Kamilu Grisákovú.

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1  

za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová

neprítomný: Marek Bencko

K     bodu 5./ Kontrola plnenia prijatých uznesení  

Správu o plnení prijatých uznesení z predošlého zasadnutia obecného zastupiteľstva podala
zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická. Ku kontrole plnenia prijatých uznesení zo
strany poslancov neboli žiadne pripomienky. 

K     bodu 6./ Pripomienky občanov  

Občania nepodali žiadne pripomienky. 

K bodu 7./ Správa o     výsledkoch kontrol  

15,10 hod. – na zasadnutie obecného zastupiteľstva sa dostavil poslanec Marek Bencko. 

Pán Ing. Vladimír Vaščák, hlavný kontrolór obce, predložil obecnému zastupiteľstvu Správu
o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Slovinky za rok 2012. Poslanci k predloženej
správe nemali žiadne pripomienky a Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:

A./ Berie na vedomie:

1./ Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Slovinky za rok 2012.

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 3  

za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová

zdržal sa: Marek Bencko

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová

K bodu 8./ Rozdelenie príspevkov športovým a     kultúrnym organizáciám  
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Ekonómka Ing.  Anna Krajňáková predložila  poslancom obecného zastupiteľstva návrh na
rozdelenie dotácií a príspevkov športovým a kultúrnym organizáciám. V rozpočte obce bola
pre rok 2013 schválená položka – príspevky športovým organizáciám v sume 17030 €. Na
zasadnutí komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania sa
vykonala kontrola dotácie pre FK Baník Slovinky za rok 2012 a prejednali  sa žiadosti  na
príspevky  športovým  organizáciám pôsobiacim  v obci  Slovinky.  Na  základe  doporučenia
komisie finančnej,  správy obecného majetku,  výstavby a územného plánovania  Ing.  Anna
Krajňáková predložila  obecnému zastupiteľstvu  na schválenie  „prerozdelenie“  finančných
prostriedkov určených pre športové a kultúrne organizácie na rok 2013. Obecné zastupiteľstvo
v Slovinkách  po  prerokovaní  návrhu  na  rozdelenie  dotácie  a príspevkov  športovým
a kultúrnym organizáciám uznesením:

D./ Schvaľuje:

1./ Príspevky športovým organizáciám:

- Kynologický klub – 800 €,
- Šachisti – 650 €,                 
- Zumba – 300 €,
- Taebo – 300 €,
- Dotácia – FK Baník Slovinky – 11300 €.

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3  

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Peter Pačan, 

      Mgr. Žaneta Župinová

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová

2./ Príspevky kultúrnym organizáciám:

- Banícky cech – 2500 €,
- Gréckokatolícka cirkev – 1500 €,
- Pravoslávna cirkevná obec – 1500 €. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3  

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Peter Pačan, 

      Mgr. Žaneta Župinová

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová

K bodu 9./ Rozpočtové opatrenie č. 1/2013
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Ing. Anna Krajňáková predložila obecnému zastupiteľstvu návrh Rozpočtového opatrenia č.
1/2013. Obecné zastupiteľstvo schválilo rozpočet Obce Slovinky na rok 2013 dňa 10.12.2012
na X. riadnom zasadnutí uznesením č. X/105/2012. Ku dnešnému dňu nám bola oznámená
výška finančných prostriedkov pre školstvo a výška podielových daní, čo predstavuje zmenu
v príjmoch. Na strane výdavkov bude dotácia na školstvo rozpísaná podľa druhu výdavkov
pre základnú školu.  Na základe VZN č.  1/2013 je potrebné vytvoriť  vo výdavkoch novú
položku pre školský klub detí a na základe návrhu finančnej komisie upraviť výšku dotácie
pre Banícky cech. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu Rozpočtového
opatrenia č. 1/2013 uznesením: 

D./ Schvaľuje:

1./ Rozpočtové opatrenie č. 1/2013.

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3  

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Peter Pačan, 

      Mgr. Žaneta Župinová

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová

E./ Žiada:

1./ Starostu obce zverejniť rozpočtové opatrenie č. 1/2013.

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3  

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Peter Pačan, 

      Mgr. Žaneta Župinová

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová

K bodu 10./ Rôzne

Marek Bencko – informoval sa o novom programe na webovej stránke obce o rezervovaní
priestorov obecného úradu a opýtal sa, či rezervácia sa dá potvrdiť aj e-mailom.

Milan Ferenc – predniesol  požiadavku na údržbu miestnych komunikácií  – žiada o posyp
cesty Štreka a cesty ku pani Poklembovej.

Mgr. Žaneta Župinová – žiada o opravu svetla pouličnej lampy pri dome č. 159.

Gabriela Kopnická – podala návrh na zverejňovanie zápisníc komisií Obecného zastupiteľstva
na webovom sídle obce Slovinky. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:
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D./ Schvaľuje:

1./  Zverejňovanie zápisníc komisií Obecného zastupiteľstva v Slovinkách na webovom sídle
obce Slovinky.

T: do 31.03.2013

Z: predsedovia komisií

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1  

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,  

      Mgr. Žaneta Župinová

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová

neprítomný: Peter Pačan

Gabriela Kopnická – oznámila poslancom, že najbližšie zastupiteľstvo bude v marci. 

K     bodu 11./ Záver  

Na  záver  poverená  zástupkyňa  starostu  obce  Gabriela  Kopnická  poďakovala  všetkým
prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 15,00 hod.

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 16,00 hod.   

Zapísala: Viera Lenartová

V Slovinkách, dňa 18.02.2013                                       Gabriela Kopnická

                                                                           poverená zástupkyňa starostu obce

Overovatelia zápisnice: Milan Ferenc

                                       Kamila Grisáková
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